CE1N4315de
2013-09-16
Building Technologies
  4315
 ACVATIX™
 Kombiventile PN 16 mit
Flanschanschluss
VPF43..
 Druckunabhängige Kombiventile
• Mit integriertem Differenzdruckregler
• Ventilkörper aus Grauguss GJL-250
• DN 50, DN 65 und DN 80
• Nenndurchfluss 15 bis 43 m3/h, mit Voreinstellung
• Ausführung mit Druckmesspunkten P/T
• Lieferbar mit elektromotorischen Stellantrieben SAX..P.. oder SQV..P..
Anwendung
• Als Regelventil in Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen.
• In geschlossenen Kreisläufen.
2 / 10
Siemens Kombiventile PN 16 mit Flanschanschluss CE1N4315de
Building Technologies  2013-09-16
Typenübersicht
    H100 minV
100V   ∆pmin
 Typ Artikelnummer DN [mm] [m3/h] [m3/h] [kPa]
Standarddurchfluss VPF43.50F16 S55266-V100 50
20
2.3 15
35  VPF43.65F24 S55266-V102 65 4.4 25
 VPF43.80F35 S55266-V104 80 5.3 34
Hoher Durchfluss VPF43.50F25 S55266-V101 50
20
4.3 25
70  VPF43.65F35 S55266-V103 65 6 35
 VPF43.80F45 S55266-V105 80 7.0 43
DN = Nennweite
H100 = Nennhub
100V  = Volumendurchfluss durch das voll geöffnete Ventil (H100)
minV  = Kleinster voreinstellbarer Volumendurchfluss durch das voll geöffnete Ventil (H100)